МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«/$> № 2020 г. №

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по организации и проведению
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
в Республике Дагестан в 2020/2021 учебном году

В целях своевременной и качественной подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации в 2021 году в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в Республике
Дагестан в 2020/2021 учебном году (далее - План мероприятий) (приложение 1).

2. Управлению развития общего образования (Шабанова Л.Ю.),
Управлению надзора и контроля в сфере образования (Ибрагимова Г.Ш.) и ГБОУ
ДПО «Дагестанский институт развития образования» (Джамалутдинов Г.М.)
организовать работу с муниципальными органами управления образованием по
реализации Плана мероприятий.

3. Структурным подразделениям Минобрнауки РД обеспечить
своевременное проведение мероприятий, указанных в Плане мероприятий.

4. Пресс-службе Минобрнауки РД регулярно освещать ход подготовки к
государственной итоговой аттестации на сайте ведомства, в том числе с
использованием различных средств массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Алиева Ш. К.

Заместитель Председателя Правительства /
Республики Дагестан - министр (уу. Омарова